Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
 «Панозерская основная общеобразовательная школа»
 Кемского муниципального района

Принято
решением педагогического  совета
(протокол № 3 от 14.03.2019)

Утверждаю
Директор школы:            Е.А.Дмитриева
Приказ № 7 от   14.03.2019

О внесении дополнений в локальный нормативный  акт
«Положение о порядке приема граждан»,
 утвержденного  приказом № 41 от 30.08.2014 года.

В связи с  вступлением в силу 14 августа 2018 года Федерального закона от 3 августа 2018 г. № 317-ФЗ "О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" в данный локальный нормативный  акт внесено дополнение:
При приеме (переводе) на обучение по образовательным программам дошкольного образования, по имеющимся государственную аккредитацию образовательным программам начального общего и основного общего образования выбор языка образования, изучаемых родного языка числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) обучающихся.

 (Приложение-образец заявления)

Приложение
	Регистрация заявления
№ ___ «_____» ____________ 20___г.

Принять в _________________ класс
Руководитель общеобразовательной организации______________________
	Директору МБОУ Панозерская ООШ
Дмитриевой Е.А.
 _______________________________________
__________________________________________
      (Ф.И.О. родителя (законного представителя)    полностью)
_________________________________________,
проживающей (его) по адресу
_________________________________________
   (указать место проживания и регистрации)
_________________________________________
_________________________________________;
паспортные данные: (серия, номер, кем и когда выдан)
_________________________________________
_________________________________________

Заявление.
     Прошу зачислить моего ребенка _______________________________________
____________________________________________________________________________
      (Ф.И.О. полностью, дата и место рождения ребенка)
_____________________________________________________________________________
в _____класс        по________________________________________форме обучения.
                          (очная, очно-заочная, заочная в соответствии с Уставом организации)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  прошу организовать для моего ребенка обучение
на ___________________________________________________________________________
(язык обучения в соответствии с Уставом организации)
и изучение ____________________________________________________________________________

(предметов на родном языке)
_______________ /_______________________/
дата                          подпись

      С Уставом школы, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной  аккредитации, образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен (а).
 _______________ /_______________________/
дата                          подпись

 Даю согласие на обработку персональных данных родителей и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской  Федерации.
_______________ /_______________________/
дата                          подпись